
 نژاد حسین در پاسخ به این شهروند نیز می گوید: کمبود زمین و تراکم بالای 
بافت شکل گرفته این منطقه که اکنون فرسوده نیز است باعث شده کاربری 
های مورد نیاز خدماتی برای اهالی در نظر گرفته نشود که از این مسئله مطلع 
هستیم اما واقعا مشکلی است که به راحتی قابل حل نیست و نیازمند بودجه 
و اعتبار بالایی برای تملک زمین است اما درباره سرویس بهداشتی با توجه به 
این که نیاز جدی این مناطق بازاری است تفاهمی با مساجد این اطراف انجام 
دادیم که بخشی از هزینه ها و حتی به سازی سرویس های بهداشتی را به عهده 
گرفتیم تا سرویس بهداشتی آن در ساعات مختلف برای مراجعان استفاده شود 

و چون این کار باعث رضایت شده ادامه هم خواهیم داد. 
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حرف مردم

»وحید« از آن دســته خیابان های مشــهد اســت که قدیمی ها با نام آن کاملا آشــنا هســتند. هر چند از 

گذشــته نام هم راســتایی هم داشــته و به آن دریا و دریا وحید هم می گفتند. حالا این که وســط گرمای 

آفتاب سوزان مشهد، اسم خیابان دریا از کجا بر سر زبان ها افتاده هم بحث دیگری است که قدیمی ترها 

بهتر می توانند به آن پاسخ دهند، اما چیزی که از همان ابتدا به جز اسم این محله، خودنمایی می کرد، 

بورس کیف مشهد با مغازه های چفت در چفت کیف و چمدان و کوله فروشی آن جاست. بعید است پدر 

و مادرهایتان دنبال کیف و کوله باکیفیت و ارزان که یک ســال روی دوش دانش آموزان شــر و شور دوام 

بیاورد باشــند، اما ســری به خیابان وحید نزده باشــند، هر چند، شــیوع کرونا بازار این محله را بدجور 

کساد کرده و غیرحضوری بودن مدارس مستقیما بر کسب و کار اهالی وحید تاثیر جدی گذاشته بود. 

شصت و هفتمین تریبون محله خراسان رضوی را به محله وحید در کوی طلاب اختصاص دادیم و چند 

ساعتی همراه با مجید نژاد حسین، شهردار منطقه 4 مشهد به محله گردی در این منطقه پرداختیم و 

از نزدیک مشکلات و معضلات این محله را بررســی کردیم.شهردار منطقه در این تریبون محله همراه 

ما پاسخ گوی دغدغه ها و مطالبات شهروندان بود و لبخند امید به برآورده شدن مطالبات را روی چهره 

شهروندان این محله نشاند.
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شهردار منطقه همراه ناشناس تریبون محله؛ از گلایه های بی پرده مردم تا وعده ها و نظر ها

کیف شهرداری  برای »وحید«
تریبون محله

شنبه ها با

گلایه ها از فضای سبز و سرویس بهداشتی

یکی دیگر از کسبه که به گفته خودش از پدربزرگ و پدر گرفته تا خودش، کیف 
فروش بوده اند نیز برای بیان مطالباتش به شهردار منطقه می گوید: این محله 

یک پارک یا فضای سبز ندارد، منزل پدر من روبه روی همین مغازه است و ما 
هم ساکن این جا بودیم و هم کاسب این محل، سال هاست که هیچ پارکی 

این اطراف نیســت، بچگی مــا بدون بــازی در یک پــارک نزدیک محله 
مان گذشته و حالا پدرمان که بازنشسته است هم نمی تواند برای 
گذران اوقاتش با هم ســن و ســال های خود در محلی جمع شود، 

چون هنوز این جا پارک ندارد. این منطقه کلا بورس اصناف است و 
یکی از مشکلات جدی کسبه و مشتریان هم نبود سرویس بهداشتی است 

که این اطراف اصلا برای آن فکری نشده است.

داد از شهرداری 
وارد یکی دیگر از مغازه ها می شویم که سه نفر از قدیمی های محله وحید دور هم جمع شده اند، شهردار را 
معرفی نکردیم و از یکی از آن ها خواستیم تا اگر مشکلی در محله دارند بگویند تا رسیدگی و پیگیری کنیم، از 
ما می پرسد مشکلات در چه حوزه ای؟ می گوییم مثلا درخصوص شهرداری مشکلی دارید؟ با همان لحن 
آذری اش شروع به صحبت می کند و می گوید: بله شهرداری که کلا مشکل است و برای همه هم مشکل 
ایجاد می کند. شهرداری این منطقه مرا داغ کرد و اشکم را در این سن درآورد، من در این جا ساکن هستم 
و مغازه ام هم در همین محل است، چندین سال قبل هفت میلیون برای یک تغییر کوچک در تراس خانه 
جریمه شدم اما این جریمه شد، 16، 35 و آخر رسید به 70 میلیون تومان! آخر کار به جایی رسید که اصلا 
آن را خراب کردم و اگر لازم بود خانه ام را هم خراب می کردم. هیچ کس هم در این مدت پاسخ گو نبود و اصلا 
جواب درست و حسابی به ما نمی دادند. یکی از رفقای ما هم می خواست برای مجوز تجاری دایم اقدام کند، 
همان ابتدا گفته بودند برای به جریان افتادن کار حدود 300 میلیون تومان بدهید، مگر ما چقدر کار می 

کنیم که حالا این مقدار هم یک جا به شهرداری بدهیم؟ واقعا من که راضی نیستم!
بعد از این که خوب گلایه هایش را مطرح می کند، نژاد حسین شهردار منطقه را به او معرفی می 
کنیم، همه جمع می زنند زیر خنده و این آذری زبان میان سال با خنده و همان ته لهجه آذری و به 

طنز می گوید: »تا به حال کجا بودی؟ اصلا آقا از شهرداری بهتر نداریم!«

 شهردار منطقه 4 ابتدا ســوال می کند که موضوع مورد گلایه اش مربوط به 
چه زمانی است و او پاســخ می دهد، حدودا هفت، هشت ماه قبل، سپس نژاد 
حســین می گوید: وقتی موضوعات را می گفتید حدس مــی زدم که حتی راجع 
به چه افرادی صحبت می کنیــد، به نظرم الان این فضا وجود نــدارد و من قول 
می دهم اگر امروز به شــهرداری بیایید این فضا متفاوت است، ضمن این که 
سیاست هایی که پس از کرونا هم اعمال شده همراهی با کسبه است تا کمی 
جان بگیرند و اگر دقت کنید واقعا درباره پرداخت عوارض یا دیگر موضوعاتی 
که به عنوان درآمد شهرداری است تا حدی که امکان داشته باشد رعایت حال 
مردم را می کنیم چون می دانیم که کرونا ضربه بدی به همه زد، درباره افزایش 
میزان جریمه نیز بدیهی است که درآمدهای شما متفاوت بوده، مخارج شهرداری 
متفاوت است و درآمدهایش هم متناسب با همان تغییر می کند اما به طور کلی 
من خواهش می کنم هرکس هــر درخواســتی دارد الان مراجعــه کند و ببیند 
شرایط به چه شکل است، ما در موضوعات مشارکتی، تجاری و رونق ساخت و ساز 
در منطقه جدی هستیم و می خواهیم همکاری کنیم تا بافت فرسوده تغییر کند.

شهردار منطقه پای کار پاسخ گویی به اهالی
با شــهردار منطقه وارد محله می شــویم، اولین جایی که کاملا ســرزده و به انتخاب خودمان وارد 
شدیم حال و احوال گرمی با شهردار می کند و انگار او را از قبل می شناسد. از صاحب مغازه لوازم 
خانگی که وارد آن شده ایم درباره مشکلات محله می پرســیم که می گوید: همین چند روز پیش 
آقای شهردار را همین اطراف دیدم که در حال بازدید بود به او هم گفتم که از پیاده رو این جا که به 
تازگی بازسازی شده خیلی راضی هســتیم اما نه مثل پیاده روهای جدید نیمکتی برای نشستن 

دارد نه یک سطل زباله.

راهکارهای آقای شهردار برای ترافیک شدید و نبود پارکینگ
در حال پیاده روی در خیابان وحید هســتیم و همراه با شــهردار وضعیت و مشــکلات محله را مورد 
بررسی قرار می دهیم که صدای داد و فریاد دعوای دو راننده خودرو توجه مان را جلب می کند، در 
همان حین با یکی از مغازه دارها که صحنه را تماشا می کند نیز هم کلام می شویم، او دقیقا به همین 
مشاجره اشاره می کند و می گوید: یکی از مشکلات همین درگیری هایی است که کم هم نیست و 
هر روز حداقل یکی دو بار داد و فریاد این راننده ها بلند می شــود. حق هــم دارند، برخی از مغازه ها 
می خواهند بار خالی کنند و خودرو را دوبله پارک می کنند یا توقف شان طولانی می شود، بعضی ها 
برای خرید آمده اند و همین طور بدون توجه به حقوق دیگران خودرو را هرجا که می شود پارک می 
کنند و چون مشتری های این محل هم زیاد هستند جای پارک به سختی پیدا می شود، کارمندان 
بیمارستان شهید هاشمی نژاد هم که جای خود، چون بیمارستان پارکینگ ندارد، آن ها صبح تا شب 
خودروهایشان را جلوی مغازه ما پارک می کنند، بخشی از خودروها هم مربوط به بیماران است و رفت 
و آمد هم در خیابان مفتح و این محله ها کم نیست که همه این ها باعث درگیری مردم شده است. نمی 
دانم چرا در برخی خیابان ها هر چند کوچه پارکینگ می سازند اما این جا مردم باید گرفتار یک جای 

پارک باشند. اگر این خیابان را هم یک طرفه کنند به نظرم خیلی از این مشکلات رفع شود.

از  را  شــهروند  ایــن  مطالبــه  جــا  همــان  بلافاصلــه   
مجید نــژاد حســین شــهردار منطقــه 4 مشــهد پیگیــر می 
شویم، او که خود شنونده این گلایه های شهروند بود، در 
این بــاره می گوید: تقریبا ارتبــاط زیادی با اهالــی دارم و از 
مشکلات خیلی زود مطلع می شوم، این مورد را هم قبلا به من 
گفته بودند، اما پیاده رو این جا پیش از این بســیار وضعیت بدی داشت و 
عرض استانداردی هم نداشت، ما روی کانال آب های سطحی را پوشاندیم 
و به سطح پیاده رو اضافه کردیم تا عرض مناسب تری برای پیاده رو داشته 
باشــیم. هنوز این طرح به صورت کامل بــه اتمام نرســیده و در مرحله اول 
تا انتهای مســیر کف ســازی و اصل پیاده رو را اجــرا می کنیم، بعــد از ابتدا 
شــروع به نصب تجهیزات آن می کنیم که نیمکت و ســطل زبالــه هم از این 
موارد هستند. برای نیمکت مشکلی نداریم و به صورت تصادفی با فاصله 
مشــخصی این کار را انجام می دهیم اما برای ســطل زباله با توجه به تراکم 
بالای مغازه های این جا یک مشکل اساسی برای جانمایی داریم. چون هرجا 
که بگذاریم به هر حال مقابل یک یا دو مغازه بوده و ممکن است باعث رنجش 
افراد شود. برای این کار نیازمند همراهی اهالی و کسبه و  در حال گفت و گو 
و ارائه راهکار از سوی آن ها هستیم تا با رضایت کامل این کار انجام شود.

 نژاد حسین شهردار منطقه در پاسخ به این گلایه توضیح می دهد: درباره 
پارکینگ متاسفانه این مشکل هم مثل فضای سبز نیاز به زمین خالی دارد 
که تراکم زیاد و نبود زمین مشکل ساز است اما راهکاری که ما داشتیم با 
بیمارستان توافق کردیم که از همان زمین اطراف بیمارستان حداقل برای 
کارمندان خود تامین پارکینگ داشته باشند که در حال انجام است و فکر 
می کنم تا چند روز دیگر این کار انجام می شــود، محلی را هم برای اجرای 
یک پارکینگ مکانیزه در نظر گرفتیم که احتمالا به زودی انجام می شود اما 
مشاوری را هم در زمینه احداث پارکینگ در این منطقه پرترافیک داشتیم 
که در حال انجام است، مثلا یکی از طرح هایی که مطرح بوده اجرای پارکینگ 
زیرسطحی مثل پارکینگ مجد بود اما متاسفانه چون بافت محله فرسوده  
است و بر اساس اصول مهندسی نبوده این کار ریسک بالایی دارد و ممکن 
است هر اتفاقی در ارتفاع پایین رخ دهد و معلوم نیست وقتی حفاری انجام 
شود در ســطح پایین با چه چیزی روبه رو شــویم به همین دلیل مشاور در 
حال بررسی همه جوانب این طرح و طرح های مشابه برای رفع این مشکل 
اســت. در موضــوع ترافیک هم بــه هرحال این جــا بازار و بــورس چندین 
نوع کالاســت و به خصوص  خیابان های وحید و ایثار از خیابان های شــلوغ 

مشهد هستند، یک راهکار 
یک طرفه کردن این مسیر 
بوده کــه حالا این شــهروند 
محترم می گویــد یک طرفه 
بهتر است، اما ما کسبه ای را 
در همین محل داریم که نظر 
مخالفی دارنــد و می گویند 
یک طرفه شدن به کسب و 
کارشان آســیب می زند. ما 
باید همــه این هــا را در نظر 
بگیریــم و ایجــاد تغییــرات 
در چنین فضاهایی حساس 
است و نمی شــود یک شبه 
طرحی را اجرا کرد اما این را 

هم بررسی می کنیم.  

طرح ویژه شهرداری برای محله وحید

نژاد حسین افزود: برای این که بدانید رویکرد ما چگونه است، ما طرحی را هم آماده کردیم که احتمالا 
به زودی اجرا خواهد شد، برندسازی محلات منطقه 4 که یکی از مهم ترین های آن محله وحید است 
که به برند کیف و کوله و چمدان مشهد معروف است اما شاید اکنون کسی این محله را مثل قدیم 
نشناسد و ما می خواهیم این ظرفیت وحید را به همه نشان دهیم، با هزینه های خودمان برای محله 
و مغازه هایش تبلیغات خواهیم کرد و تلاش می کنیم رونق کسب و کار این جا بیشتر و   دوباره وحید، 
بورس کیف مشهد شود. شهردار منطقه سپس مکثی می کند و به شوخی و خنده می گوید: بعدا که 

پولدار شدید ما هم عوارض مان را می گیریم!  

هجوم موش ها و بوی بد فاضلاب

هجوم موش ها و بــود بد فاضلاب یکی دیگر از گلایه هایی اســت که این بار 
توسط خیاط خوش صحبت 50 ساله محله وحید مطرح می شود. او اشاره 
ای به وضعیت پیاده روها می کنــد و می گوید: این محله در چندین ســال 

گذشــته به هیچ عنوان موش نداشــته اما از وقتی پیاده رو به این شکل تغییر 
کرده و روی کانال بسته شــده موش ها زیاد شده اند و گاهی موش های بزرگ و 

غول پیکری را روی پیاده رو می بینیم. نمی دانم این ها از کجا آمده اند. او از بوی بد 
فاضلاب در برخی از روزها نیز گلایه می کند.

 شهردار منطقه 4 که همان جا و همراه با ما شنونده گلایه این شهروند است، 
پاسخ می دهد: نمی دانم چه دلیلی داشته که بعد از سرپوشیده کردن کانال، 
موش ها زیاد شده اند، اما مشکلی که در این محله و محلات مجاور داشته ایم 
بوی بد فاضلاب اســت ، چون طرح اگو در این منطقه اجرا نشــده و در آخرین 
پیگیری ما حتی تا شش سال آینده نیز به اتمام نخواهد رسید، این مشکل 
بوی بد را ادامه دار می کند و ما برای تعریض پیاده رو و کاهش این بو اقدام به 
پوشاندن کانال کردیم اما حالا که می گویند موش پیدا شده، در اولین فرصت 

تله گذاری و سم پاشی برای مقابله با موش ها را اجرا می کنیم.


